MITTEILUNG AN DIE WERTPAPIERINHABER der

DB ETC plc (die "Emittentin") im Rahmen ihres

Secured ETC Precious Metal Linked Securities Programme

(das "Programm")

in Bezug auf die Ausgabe von:

db Physical Silver ETC-Wertpapieren der Serie 3 mit Fälligkeit 2060 (ISIN GB00B57Y9462)

db Physical Silver Euro Hedged ETC-Wertpapieren der Serie 4 mit Fälligkeit 2060 (ISIN DE000A1EK0J7)

db Physical Silver ETC (EUR)-Wertpapieren der Serie 10 mit Fälligkeit 2060 (ISIN DE000A1E0HS6)

db Physical Silver GBP Hedged ETC-Wertpapieren der Serie 14 mit Fälligkeit 2061 (ISIN GB00B65S8K69)

(die "Wertpapiere")

Ab dem 15. August 2014 wird der Metallreferenzpreis in Bezug auf die Wertpapiere:

- (i) nicht mehr über die Bloomberg-Seite BBG unter SLVRLN berechnet und veröffentlicht;
- (ii) sondern über die Thomson Reuters-Seite unter LDNXAG= als Nachfolgepreisquelle gemäß der Definition und der Angaben in Ziffer 10 der Bedingungen des Basisprospekts der DB ETC plc vom 27. Mai 2014 für das Programm (der "Basisprospekt") in Bezug auf die Wertpapiere berechnet und veröffentlicht. Zur Klarstellung: Gemäß Ziffer 10 der Bedingungen des Basisprospekts gilt die Nachfolgepreisquelle als Preisquelle für die Wertpapiere (die "Preisquellennachfolge").

Dementsprechend setzt die Emittentin die Wertpapierinhaber hiermit vom Eintritt einer Preisquellennachfolge gemäß Ziffer 10 und Ziffer 19 der Bedingungen des Basisprospekts in Kenntnis.

In dieser Mitteilung verwendete, jedoch nicht definierte Begriffe haben die ihnen im Basisprospekt zugewiesene Bedeutung.

Diese Mitteilung ist Bestandteil der in den maßgeblichen Endgültigen Bedingungen oder im Prospekt aufgeführten Rahmenbedingungen der ETC-Wertpapiere und sollte zusammen mit diesen gelesen werden. Bei Unstimmigkeiten zwischen den Bedingungen eines Wertpapiers oder einer früheren Mitteilung in Bezug auf ein Wertpapier und den Bedingungen dieser Mitteilung sind die Bedingungen dieser Mitteilung maßgeblich.

Sofern es sich bei Ihnen nicht um den endgültigen wirtschaftlichen Inhaber der Wertpapiere handelt, oder Sie diese kürzlich veräußert haben, leiten Sie diese Mitteilung bitte an den jeweils letzten wirtschaftlich berechtigten Inhaber oder Käufer weiter.

Wertpapierinhaber mit Fragen bezüglich dieser Mitteilung können diese an den Arrangeur richten:

E-Mail: info.dbetc@db.com

Hotline: +49 (0)69 910 82800 oder +44 (0)20 754 57700

DB ETC plc